

Fornyings-, administrasjons- og kirkedepartementet
Kirkeavdelingen
Postboks 8004 Dep,
0030 Oslo

Oslo 09.01.2013

UTTALELSE OM FRAMTIDIG FORVALTNING AV STATLIG TILSKUDD

Vi viser til brev angående framtidig forvaltning av statlig tilskudd til Stiftelsen Kirkeforskning, datert 18. desember 2012. I Prop. 1 S (2012-2013) *Fornyings-, administrasjons- og kirkedepartementet* uttales på side 156 at:

«Stiftelsen Kirkeforskning (KIFO) driver forsknings-, utrednings- og utviklingsarbeid innenfor fagfeltene kirke, religion og livssyn. KIFO er en sentral forskningsinstitusjon innenfor religions og livssynsområdet, med flere årlige publikasjoner og aktiv kommunikasjon med ulike brukergrupper og offentligheten. KIFO utarbeider blant annet en årlig tilstandsrapport for Den norske kirke, der utvalgte tema belyses nærmere. I tillegg til det statlige driftstilskuddet, finansieres virksomheten ved oppdragsvirksomhet og medlemskontingent fra andre kirkelige institusjoner. Samlede inntekter for KIFO i 2011 var 10,4 mill. kroner, hvorav statstilskuddet utgjorde 5,7 mill. kroner. For 2013 er det foreslått en prisjustert videreføring av bevilgningen i 2012. Departementet ser det som naturlig at Kirkerådet for framtiden blir forvalter av tilskuddet til KIFO».

KIFO vil påpeke at det i dette sitatet ligger noen viktige forutsetninger for driften av instituttet. For det første mener vi det er viktig å opprettholde dagens ordning med at KIFO får et øremerket tilskudd som er spesifisert i Statsbudsjettet, selv om forvaltningen av tilskuddet overføres fra FAD til Kirkerådet.

Sitatet viser dessuten KIFO har et bredt mandat, «forsknings-, utrednings- og utviklingsarbeid innenfor fagfeltene kirke, religion og livssyn». Det er viktig å understreke forskningens uavhengighet, og at KIFO jobber bredere enn bare forskning på/for Den norske kirke. Det er svært viktig at dette mandatet opprettholdes.

Kirkerådet har vært og er en viktig oppdragsgiver for KIFO. Kirkerådet er representert i stiftelsens representantskap og oppnevner styreleder. KIFO har et eget styre som er ansvarlig for driften av instituttet. En endring i ansvaret for forvaltning av bevilgningen til stiftelsen må ikke endre på denne rollefordelingen.

Under disse forutsetningene har ikke KIFO noen innvendinger mot overføringen av forvaltningen av bevilgningen til Kirkerådet.

Med vennlig hilsen
Stiftelsen Kirkeforskning

Arne Grønningsæter (sign)
Styreleder

Inger Furseth

Inger Furseth
Konstituert forskningssjef

KOPI: Kirkerådet, Postboks 799 Sentrum, 0106 Oslo